
 

UCHWAŁA Nr  5161/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: zasad wyceny aktywów trwałych w Województwie Wielkopolskim. 

 

 

Na podstawie art 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 6 oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 395 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W celu jednolitego ujmowania operacji księgowych związanych z aktywami trwałymi we 

wszystkich jednostkach budżetowych Województwa Wielkopolskiego wprowadza się zasady 

wyceny aktywów trwałych: 

1) wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 1.000 zł 

księguje się bezpośrednio w koszty na podstawie dowodu księgowego, bez obowiązku 

prowadzenia ewidencji; 

2) wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości przekraczającej 1.000 zł, 

ale nieprzekraczającej 3.500 zł, zalicza się w koszty w momencie oddania do używania  

i ewidencjonuje w ewidencji ilościowej (pozabilansowej);  

3) wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości przekraczającej 3.500 zł, 

ale nieprzekraczającej 10.000 zł, podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej  

i są umarzane w miesiącu przyjęcia do używania; 

4) wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej powyżej  

10.000 zł ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, podlegają 

ewidencji ilościowo-wartościowej i są amortyzowane począwszy od pierwszego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym te wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe 

oddano do użytkowania;  

5) odpisów umorzeniowych dokonuje się na koniec roku obrotowego jednorazowo za okres 

całego roku budżetowego; 



6) wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł umarza się wg stawki 50%; 

7) przy ustalaniu stawek amortyzacyjnych środków trwałych stosuje się stawki określone  

w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych; 

8) wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe w cenie nabycia lub kosztu wytworzenia 

powyżej 10.000 zł finansowane są ze środków na inwestycje; 

9) koszty wynagrodzeń związanych z inwestycjami finansowane są ze środków na wydatki 

bieżące; 

10) wartości niematerialne i prawne oraz pozostałe środki trwałe do kwoty 10.000 zł 

finansowane są ze środków na wydatki bieżące, z wyjątkiem pierwszego wyposażenia  

w takie środki nowego budowanego obiektu, które finansowane jest ze środków  

na inwestycje. 

 

§ 2 

 

Za realizację uchwały odpowiedzialni są kierownicy jednostek budżetowych Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5161/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie: zasad wyceny aktywów trwałych w Województwie Wielkopolskim. 

 

 

W związku z wprowadzeniem zmiany w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2343 ze zm.), zwiększającej wartość 

środka trwałego, od której należy dokonywać odpisów amortyzacyjnych (art. 16d. ww. ustawy),  

z kwoty 3 500 zł na kwotę 10 000 zł, wprowadza się zasady wyceny aktywów trwałych.  

Powyższe zasady mają na celu ujednolicenie ujęcia operacji księgowych związanych  

z aktywami trwałymi we wszystkich jednostkach budżetowych Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 


